ПРОТОКОЛ № 45
Заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

04.08.2022
16.00
Ул. Речная, д.4

Приняли участие 13 депутатов:
от избирательного округа № 1: Миронов В.А., Солнышков С.В., Велиева К.Е.
от избирательного округа № 2: Софьина Е.В., Карганова Ю.Н., Семенов Н.Н., Дебенков В.Г.
от избирательного округа № 3: Дергилева Е.А., Гришкина Л.И.
от избирательного округа № 4: Костерев А.П., Южанина Е.М., Бажулин Ю.Н., Клюквин А.А.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Анкудинова Н.В., Васильева О.А., Жолудева И.Ю., Калинина Е.В., Шадрунов А.В., Иванова С.В.
МУК ДК г. Пикалево – Хорькова Е.С. – директор.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Гришкина Л.И.

Гришкина Л.И.: на основании уведомления ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал в Бокситогорском районе о невозможности присутствия представителя учреждения на заседании Совета депутатов вопрос № 1 снимается с повестки дня.

Повестка дня:
1. О работе по борьбе с борщевиком в Пикалевском городском поселении.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 декабря 2021 года № 80 «О бюджете муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
5. О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
6. О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
7. О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г.Пикалево, пл.Комсомола, д.1 (к.н.: 47:19:0101030:3).
8. О безвозмездной передаче объектов муниципального нежилого фонда из муниципальной собственности Пикалевского городского поселения в федеральную собственность.
9. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 февраля 2013 года №13 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
10. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 86 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
11. Об утверждении платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда.
12. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 17 июня 2019 года № 49.
13. Об утверждении перечня должностей и размеров должностных окладов работников администрации Пикалевского городского поселения.
14. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 05 сентября 2019 года № 64.
15. О правоприменительной практике за 2 квартал 2022 года.
ДОПОЛНИТЕЛЬНО:
16. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2021 года № 75 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год».

Голосовали: «за» - 12.
Повестка дня принята.

1. О работе по борьбе с борщевиком в Пикалевском городском поселении.
Докл. Калинина Е.В. – заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций.
В обсуждении приняли участие: Бажулин Ю.Н., Софьина Е.В., Южанина Е.М.
Информацию приняли к сведению.

Подошла Велиева К.Е.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 16 декабря 2021 года № 80 «О бюджете муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Докл. Жолудева И.Ю. – заведующий отделом финансов.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.)
Решение принято.
Решение прилагается.

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Иванова С.В. – главный специалист-юрисконсульт общего отдела.
Процедура публичных слушаний по внесению изменений в устав Пикалевского городского поселения проведена, заключение опубликовано в газете «Рабочее слово». 11.02.2022 Советом депутатов принято решение № 9 и направлено в управление Минюста России по Ленинградской области для государственной регистрации, затем отозвано по заявлению главы Пикалевского городского поселения в связи с тем, что при принятии решения применена заочная форма голосования, которая не предусмотрена действующим законодательством. За это время в федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» были внесены изменения (пункт 37 части 1 статьи 14), которые нашли отражение в предложенном проекте решения (п. 1.5).
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.)
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
Докл. Шадрунов А.В. – гл. специалист отдела жкх, транспорта и коммуникаций – главный архитектор.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении принял участие: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
Докл. Шадрунов А.В. – гл. специалист отдела жкх, транспорта и коммуникаций – главный архитектор.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

6. О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
Докл. Шадрунов А.В. – гл. специалист отдела жкх, транспорта и коммуникаций – главный архитектор.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

7. О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г.Пикалево, пл.Комсомола, д.1 (к.н.: 47:19:0101030:3).
Докл. Шадрунов А.В. – гл. специалист отдела жкх, транспорта и коммуникаций – главный архитектор.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие: Бажулин Ю.Н., Солнышков С.В.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

8. О безвозмездной передаче объектов муниципального нежилого фонда из муниципальной собственности Пикалевского городского поселения в федеральную собственность.
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 февраля 2013 года № 13 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, предлагаем отложить рассмотрение вопроса и принятие решения.
В обсуждении приняли участие: Гришкина Л.И., Дергилева Е.А.
Голосовали: «за» - 13.
Решение не принято (отложено до очередного заседания Совета депутатов).

10.  О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 86 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

11. Об утверждении платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда.
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, предлагаем внести изменения в проект решения и установить размер платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда с 01 января 2023 года.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

12. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 17 июня 2019 года № 49.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий общим отделом.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

13. Об утверждении перечня должностей и размеров должностных окладов работников администрации Пикалевского городского поселения.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий общим отделом.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении принял участие: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

14. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 05 сентября 2019 года № 64.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий общим отделом.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении принял участие: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

15. [bookmark: _Hlk110932652]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2021 года № 75 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год».
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

16.  О правоприменительной практике за 2 квартал 2022 года.
Докл. Иванова С.В. – главный специалист-юрисконсульт общего отдела.
Информацию приняли к сведению.

Гришкина Л.И.: Повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина
2